

Kultur- och fritidsförvaltningen

2024-02-28

Dnr KOF 2024-71
Dnr KS 2024-251

Kultur- och fritidsnämnden

Avgifter för Sportcenter, fastställande

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunfullmäktiges beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Nya avgifter för Sportcenter fastställs enligt redovisat förslag och börjar gälla från och med den 1 maj 2024.
2. Kultur- och fritidsnämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja avgifterna i taxan upp till och med den procentsats som KPI (konsumentprisindex) för det innevarande kalenderåret ändrats till i relation till förevarande kalenderår, avrundat till närmaste tiotal kronor.

Ärende

Linköpings kommun har köpt fastigheten Palatset 1, som från och med 1 maj 2024 övergår i kommunens ägo. I fastigheten ingår Linköping Sportcenter som är en anläggning för olika racketsporter. Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag att ansvara för drift och underhåll av fastigheten. Uppdraget innefattar även att tillhandahålla bostningsmöjligheter på Sportcenter för föreningsliv och medborgare. För att kultur- och fritidsnämnden ska kunna ta ut bostningsavgifter i Sportcenter från och med 1 maj behöver kommunfullmäktige fastställa bostningsavgifter.

Kommunen får inte erbjuda priser som konkurrerar med övriga aktörer på marknaden på ett osunt sätt. Kommunens avgifter får inte heller överstiga kommunens självkostnader för Linköpings Sportcenter. I bilaga *Förslag på avgifter Sportcenter* återfinns förslag på bostningsavgifter.

Förslaget till avgifterna för föreningar är anpassad så den blir likvärdig avgifterna i andra anläggningar i motsvarande storlek. Exempelvis har avgiften för en tennisplan jämförts med en idrottshall av motsvarande storlek. Avgiften

för övriga har anpassats efter hur marknaden har prissatt motsvarande produkter. Avgifterna ligger något högre för att kommunen inte ska konkurrera med privata aktörer som erbjuder exempelvis padel och squash. Priserna överstiger inte heller kommunens självkostnad för att tillhandahålla tjänsterna.

Avgifterna bedöms inte innebära några negativa konsekvenser för barn och unga, varför någon ytterligare barnkonsekvensanalys inte genomförts.

Fler prissättningar kan behövas göras på sikt då hela anläggningen inte är helt färdigplanerad. Kunder som idag har stående abonnemang ska ges möjlighet att fortsätta med abonnemanget under maj och juni.

Förslag på avgifter har tagits fram av Kultur- och fritidsförvaltningen enligt bilaga. I likhet med vad som gäller i flera kommunala taxor föreslår förvaltningen att kultur- och fritidsnämnden får rätt att justera avgifterna i relation till KPI.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Avgifter för Sportcenter, fastställande, 2024-02-28

Bilaga – Förslag på avgifter Sportcenter

Ekonomiska konsekvenser

Antagande av avgifter är en förutsättning för att kultur- och fritidsnämnden ska kunna ta betalt för nyttjande av Sportcenters utbud. Avgifterna innebär en intäkt för nämnden. Intäkten är en viktig ekonomisk förutsättning eftersom den delvis täcker hyreskostnaden för Sportcenter. Bokningsintäkterna ger inte full kostnadstäckning för kommunens kostnader avseende Linköpings Sportcenter. Beslutet innebär därmed inte något avsteg från självkostnadsprincipen.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat:

- Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv (målområde Samhälle)
- Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv (målområde Samhälle)

Beslutet bedöms koppla mot kommunfullmäktiges övergripande mål "Ett tryggt och säkert Linköping" avseende ett rikt idrottsutbud.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten varav ingen jämställdhetsanalys genomförts.

Samråd

Samråd har skett med Juridikenheten som inte har något att erinra mot förslaget.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av taxan sker i samband med nämndens internbudget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Kultur- och fritidsförvaltningen

Paul Håkansson

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Kultur- och fritidsnämnden